
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

1 

Responsabile procedimento: Pietro Aidala 
                               Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it  C.F.: 97036700793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

                    VISTO l’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 

recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in 

materia di università e ricerca”, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.106 

del 26 luglio 2024 che, per le esigenze dell’Amministrazione periferica del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, assegna agli Uffici scolastici regionali, 

per l’anno scolastico 2024/2025, un contingente complessivo di 242 unità di 

collaboratori scolastici e di 721 assistenti amministrativi e tecnici; 

                   VISTO il decreto del Ministro 8 agosto 2024, n. 166, in corso di registrazione, di 

ripartizione del predetto contingente, che assegna all’Ufficio Scolastico per la 

Calabria un contingente complessivo di n. 24 unità di personale scolastico, di cui 

10 unità per il profilo di Assistente Ammnistrativo e Assistente Tecnico (ex Area 

B) e 14 unità per il profilo di Collaboratore Scolastico (ex Area A); 

                                    il bando di selezione prot. n. AOODRCAL 22424 del 13/08/2024 recante 

l’“Avviso pubblico per avvio procedura di individuazione di n. 24 unità di personale 

ATA per le esigenze dell’USR per la Calabria ai sensi del decreto-legge 31 maggio 

2024, n. 71, come convertito da Legge n. 106/2024”; 

                TENUTO conto della ripartizione del suddetto contingente tra le articolazioni 

organizzative di questo USR per la Calabria, e della delega ai Dirigenti di 

ciascun Ufficio in merito all’espletamento della procedura finalizzata 

all’individuazione del personale da collocare in posizione di comando; 

              RITENUTO di dover nominare, con il presente atto, la Commissione per la valutazione delle 

candidature del personale da assegnare all’Ufficio IV, Ambito Territoriale di Vibo 

Valentia; 

                                                                           DECRETA 

La Commissione esaminatrice per la selezione di 1 unità di personale ATA per le 

esigenze dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Vibo Valentia ai sensi del decreto-

legge 31 maggio 2024, n. 71, come convertito da Legge n. 106/2024 è così composta: 

 

PRESIDENTE –   Dott.ssa Gullì Concetta -DIRIGENTE- USR per la Calabria 

COMPONENTE -Dott. Pronestì Francesco FUNZIONARIO- Ufficio IV 

COMPONENTE –Dott.ssa Taverna Gessica FUNZIONARIO- Ufficio IV 

SEGRETARIO – Dott. Runca Gabriele, assistente - Ufficio IV 

Nessun compenso o gettone di presenza è previsto per i componenti della Commissione. 

  
 IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Iunti              

VISTO

  

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-08-20T20:20:27+0200
	ANTONELLA IUNTI


		2024-08-21T09:36:46+0200
	protocollo




